
 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva za školní rok 

 
2017/2018 

 
 

Základní škola Davle 
Školní 96, 252 06 Davle 

 

 

 

Předkládá:  

Mgr. Jana Hrubá 

ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

V Davli dne 15. 10. 2018 
  



 

2 

 

Slovo ředitelky 

 

 

Vážení členové školské rady a všichni čtenáři této výroční zprávy,  

 

předkládám vám výroční zprávu Základní školy Davle za školní rok 2017/2018. 

 

 

V září 2017 do davelské školy nastoupilo 58 prvňáčků a celkový počet žáků tak vystoupal k hodnotě 402 

žáků.  Vzhledem k pravidelnému nárůstu počtu žáků v posledních 6-ti letech bylo iniciováno a kladně 

vyřízeno další navýšení rejstříkové kapacity školy na úctyhodných 430 žáků. Je nasnadě, že s výrazným 

nárůstem počtu žáků v davelské škole přichází i nárůst požadavků na materiální, technické a personální 

zajištění chodu školy. V oblasti personální se situace oproti minulému školnímu roku výrazně nezměnila – na 

trhu práce je nadále velký nedostatek kvalifikovaných pedagogů. S ohledem na tento fakt je míra 

kvalifikovanosti pedagogických pracovníků v naší škole relativně slušná - dosahuje průměrně 93%.  

 

Obdobný problém máme i u provozních zaměstnanců – zde není zásadní problém s jejich kvalifikovaností, 

ale přímo s jejich nedostatkem. Za celé období školního roku jsem nebyla schopna zajistit samostatného a 

odpovědného školníka a topiče. Situace byla řešena provizorním způsobem, což přineslo zvýšenou zátěž na 

další zaměstnance školy a tento stav měl i negativní vliv na provádění průběžných oprav a udržovacích prací 

spojených s provozem školní budovy. Pro nový školní rok se pozici školníka a topiče podařilo obsadit 

kvalifikovaným pracovníkem.  

 

V oblasti technického a materiálního vybavení školy jsme na očekávané úrovni – vybavení tříd a kabinetů 

průběžně obměňujeme a doplňujeme. Větší a nutnou investici v horizontu 1 roku bude vyžadovat školní IT 

infrastruktura – obě počítačové učebny i většina interaktivních tabulí byla pořízena z prostředků operačních 

programů Evropské unie v letech 2011 – 2012 a tudíž dosluhuje a technicky zaostává. Stejně tak provozní 

údržba širokého IT zázemí naší školy vyžaduje vyšší personální náklady, na které současný provozní rozpočet 

nestačí. Opakovaně budu žádat zastupitelstvo obce o navýšení provozní dotace na pokrytí těchto nutných 

výdajů a investic.  

 

S podporou finančních prostředků z operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání se ve škole opět 

stabilizovala pozice školního psychologa. Do provozního týmu školy se zapojil také školní asistent, který 

dílem pomáhá s organizací výuky a aktivit školy a též poskytuje cílenou podporu žákům ohroženým školním 

neúspěchem. Dotace ve výši 950 981 Kč, kterou škola uplatnila v projektu Rozvoj a podpora davelských 

žáků a učitelů tak pomohla zafinancovat nejen chybějící a tolik potřebné pedagogické pozice, ale umožnila 

také více investovat do vzdělávání pedagogických pracovníků školy.  

 

Na hranici své provozní i rejstříkové kapacity se dostala také školní jídelna. Ve spolupráci se zřizovatelem 

školy byly zahájeny projektové práce a pevně doufám, že se v průběhu školního roku 2018/2019 začne 

s realizací stavby samotné. Předmětem stavby bude rozšíření jak jídelny, tak zejména kuchyně a provozního 

zázemí školní jídelny. V kuchyni je nefunkční klimatizace, vybavení je za hranicí životnosti, pracovní 

podmínky nesplňují podmínky BOZP.  

 

O pestrosti školního života jak školy jako celku, tak jednotlivých tříd se dočtete v textu výroční zprávy. 

Troufám si konstatovat, že každodenní dění ve škole je bohaté na nové impulzy, je plné výletů se vzdělávacím 

zaměřením, zaměřené na spolupráci a obecně rozvoj měkkých dovedností. Mezi naše klíčové přístupy se již 

napevno zařadilo kritické myšlení, důraz na rozvoj interpersonálních dovedností a spolupráce 

s komunitou, rodiči a zájmovými a vzdělávacími organizacemi všeho druhu.  

 



 

3 

 

V květnu 2017 jsme uspořádali v davelském parku Ekofest – tradiční a celoškolní akci s vzdělávacím, 

sportovním a tvořivým programem, na které se podílí nejen všichni zaměstnanci školy, ale také mnoho 

místních spolků, přátel školy a rodičů našich žáků.  

 

 

 

Závěrem děkuji všem členům zastupitelstva městyse Davle a panu starostovi Jiřímu Prokůpkovi za 

dlouhodobou podporu a zájem o davelskou školu.  

Děkuji také všem členům Školské rady při Základní škole Davle, kterým v listopadu 2018 končí 3-leté 

funkční období, za partnerskou spolupráci a podporu školy. Budu doufat, že i nové složení školské rady 

zůstane konstruktivní spolupráci ve společném zájmu o rozvoj davelské školy nakloněno.  

 

 

S přáním ať se i přes přirozenou různorodost v názorech a reálných možnostech naplňovat dílčí pedagogické 

sny každého z nás, potkáváme nadále v činorodé práci spojené s rozvojem davelské školy.  

 

 

 

Mgr. Jana Hrubá 

Ředitelka Základní školy Davle 

  



 

4 

 

 

 

1. Základní údaje o škole   

 

1.1 škola  

název školy Základní škola Davle 

adresa školy Školní 96, 252 06 Davle 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 47005319 

IZO 000241156 

identifikátor školy 600053407 

vedení školy Ředitel školy: Mgr. Jana Hrubá 

 

Zástupce ředitele: Mgr. Svatava Chrastilová 

Kontakt tel.:257 770 452 

e-mail: reditel@zs-davle.cz  

www: zs-davle.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Městys Davle 

adresa zřizovatele Na Náměstí 63, 252 06 Davle 

Kontakt tel.:257770257 

e-mail:starosta@obecdavle.cz 

 

 

1.3 součásti školy kapacita 

  

Základní škola 410 žáků 

Školní družina 150 žáků 

Školní klub 30 žáků – neotevřeno z důvodu nízkého 

zájmu 

 

1.4 základní údaje o součástech školy: ke dni 30. 6. 2018 

 

Součást školy Počet tříd Počet dětí/ žáků Počet žáků na 

třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

     

1. stupeň ZŠ 11 267 24,2 19,6 

2. stupeň ZŠ 6 134 22,3 14,1 

Školní družina 6 150 25 25 

Školní klub 0 0 0 0 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny škola, školní družina 17-6 (z toho 1 učebna ŠD sdílená) 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

0-0-2 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště relaxační koutky, zahrada školní družiny, 

venkovní učebna v parku 

Sportovní zařízení tělocvična, sportovní hala, hřiště TJ Slavoj 



 

5 

 

Žákovský nábytek hygienické a bezpečnostní parametry 

splňuje, 100% lavic a židlí je výškově 

nastavitelných, nábytek ve třídách je 

obnoven ze 100% 

Vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

technicky vyhovující, opotřebené, průběžně 

se obnovuje 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, průběžně doplňováno v souladu 

s cíli výuky dle aktuálních možností 

rozpočtu ONIV 

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje na základě 

požadavků pedagogů sdružených 

v předmětových komisích a metodických 

sdruženích 

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se doplňuje moderní technikou 

(interaktivní tabule, PC, NB, audiovybavení) 

 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 16. 10. 2008 

Počet členů školské rady  6 

Kontakt skolskaradadavle@seznam.cz 

 

 

 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 

 Obor vzdělání Poznámky 

 

Délka vzdělávání 

 Základní škola 79-01-C/01 ŠVP  ZV 9 let 

 Základní škola speciální  

79-01-B/01 

ŠVP ZŠS 10 let 

 

ŠVP ZV  – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání zpracovaný dle RVP ZV 

RVP ZŠS – Rámcový vzdělávací program pro základní školu speciální   

mailto:skolskaradadavle@seznam.cz


 

6 

 

3.  Přehled pracovníků školy 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem 54 

Počet učitelů ZŠ 29 

Počet asistentů pedagoga 6 

Počet vychovatelů ŠD 6 

Projektové pozice – školní psycholog a 

školní asistent 

2 

Počet zaměstnanců školní jídelny 6 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

 
Pozn: rozdíl v součtu je dán sloučením pracovních pozic 

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků školy 

 

Pracovní zařazení Splňuje pedagogickou kvalifikaci (vč. 

započatého kvalifikačního studia) 

Učitelé 1. stupně 87 % 

Učitelé 2. stupně 85% 

Asistenti pedagoga 100% 

Vychovatelky ŠD 100% 

  

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

do 30 let 30 – 40 let 40 – 50 let 50 – 60 let v důchod. věku Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 3 1 4 0 11 1 6 0 2 3 26 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 vedoucí provozního úseku 1 SŠ 

4 Uklízečka 2,5 SOU 

1 Školník 1,0 SŠ 

1 Topič 0,9 SŠ 

1 Účetní 0,25 VŠ 

 

  



 

7 

 

3.6 Seznam zaměstnanců Základní školy Davle 2017/18 

 

Mgr. Jana Hrubá – ředitelka školy, výchovná poradkyně 

Mgr. Svatava Chrastilová – zástupce ředitele 

Mgr. Radka Limprechtová – kariérové poradenství 

Mgr. Lucie Hubertová – školní psycholog 

 

1. A – Mgr. Jitka Vomlelová     6. A – Mgr. Erika Novotná 

1. B – Mgr. Ivana Zápotocká     6. B – Mgr. Eva Nováková 

2. A – Mgr. Jana Kunclová     7. A - Mgr. Svatava Chrastilová 

2. B – Milana Lišková     7. B - Mgr. Jana Hladká 

3. A – Bc. Lenka Suská     8. – Mgr. Radka Limprechtová 

3. B – Mgr. Hana Procházková    9. – Mgr. Štěpánka Bartůňková 

4. A – Mgr. Jana Stöcklová     

4. B – Mgr. Jana Holeňová 

4.C – Mgr. Ludmila Ježdíková 

5. A – Mgr. Ivana Bártová    

5. B – Magdalena Šindelářová   

  

 
 

Učitelé bez třídnictví:    Školní družina: 

Ing. Tomáš Zunt  Katarina Nožinová – vedoucí školní družiny 

Mgr. Eva Hernová     Romana Houdková 

Ing. Jarmila Ditrichová    Lucie Velíšková 

Ing. Dagmar Skokanová, Ph. D.   Monika Zrnová 

Lukáš Mráz      Magdalena Šindelářová 

Petra Kučerová     Monika Vojsovičová 

Eva Machová 

Andrew Farrow – rodilý mluvčí Aj 

Bc. Lucie Hrušková 

Jiří Klečka 

 

 

 

 



 

8 

 

      

Asistenti pedagoga 

Lucie Velíšková – asistent pedagoga 

Monika Vojsovičová – asistent pedagoga 

Monika Zrnová – asistent pedagoga 

Jaroslava Strnadová – asistent pedagoga 

Kateřina Pazderová – asistent pedagoga 

Markéta Vojíková – asistent pedagoga 

Jiří Klečka – asistent pedagoga 

 

Školní asistent 

Věra Habová 

 

 

Provozní zaměstnanci školy 

Gabriela Bílková – vedoucí provozního úseku 

Martina Řepová - účetní 

Jan Holan – školník 

 

 

Uklízečky 

Lucie Toulcová 

Markéta Krásová 

Marcela Chytrá 

Veronika Neubertová 

 

 

Školní jídelna 

Jana Potužníková – vedoucí školní jídelny 

Jasněna Kutilová 

Kristýna Panušková 

Iveta Dolejšová 

Pavlína Macešková 

Renata Růžičková 

Dana Lišková 

 

  



 

9 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol pro školní rok 2017/2018 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce (stav po zápisu v dubnu 2018) 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2018/2019 

2 47 9 14 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 3 

soukromá gymnázia 1 1 

církevní gymnázia 0 0 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  ročníků 

přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

  

4 3 2 7 8 3 27 

  

 

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb.učiliště  

celkem 

        0 0 0 0  0         0 0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

3  

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

30 0 

 

 



 

10 

 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled klasifikace školy 2017/2018 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 
C

e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV 
SL
x NH Ø 1 2 3 

SL
x Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Jitka Vomlelová 28 11 17 28 0 0 0 224 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 28 0 0 0 1160 1160 0 41,43 41,43 
0
,
0
0 I.B Mgr. Ivana Zápotocká 30 11 19 30 0 0 0 240 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 30 0 0 0 843 843 0 28,10 28,10 
0
,
0
0 II.A Mgr. Jana Kunclová 26 13 13 25 1 0 0 184 23 1 0 0 0 0 0 0 1,12 26 0 0 0 721 721 0 27,73 27,73 
0
,
0
0 II.B Milana Lišková 28 13 15 27 1 0 0 179 43 2 0 0 0 0 0 0 1,21 28 0 0 0 1098 1098 0 39,21 39,21 
0
,
0
0 III.A Bc. Lenka Suská 25 14 11 21 4 0 0 169 23 8 0 0 0 0 0 0 1,20 25 0 0 0 808 808 0 32,32 32,32 
0
,
0
0 III.B Mgr. Hana Procházková 25 14 11 21 4 0 0 163 32 5 0 0 0 0 0 0 1,21 25 0 0 0 627 627 0 25,08 25,08 
0
,
0
0 IV.A Mgr. Jana Stöcklová 22 13 9 17 5 0 0 159 33 5 1 0 0 0 0 0 1,23 22 0 0 0 848 848 0 38,55 38,55 
0
,
0
0 IV.B Mgr. Jana Holeňová 20 11 9 17 3 0 0 151 22 7 0 0 0 0 0 0 1,20 20 0 0 0 818 818 0 40,90 40,90 
0
,
0
0 IV.C Mgr. Ludmila Ježdíková 22 11 11 15 7 0 0 151 33 12 2 0 0 0 0 0 1,32 22 0 0 0 695 695 0 31,59 31,59 
0
,
0
0 V.A Mgr. Ivana Bártová 23 13 10 15 8 0 0 189 23 16 2 0 0 0 0 0 1,27 23 0 0 0 1138 1138 0 49,48 49,48 
0
,
0
0 V.B Magdalena Šindelářová 19 12 7 17 2 0 0 149 34 7 0 0 0 0 0 0 1,25 19 0 0 0 691 691 0 36,37 36,37 
0
,
0
0 VI.A Mgr. Erika Novotná 17 7 10 8 9 0 0 151 35 22 13 0 0 0 0 0 1,53 17 0 0 0 788 788 0 46,35 46,35 
0
,
0
0 VI.B Mgr. Eva Nováková  20 8 12 5 13 2 0 137 57 39 25 2 0 0 0 0 1,84 20 0 0 0 1198 1198 0 59,90 59,90 
0
,
0
0 VII.A Mgr. Svatava Chrastilová 21 10 11 7 14 0 0 141 81 41 9 0 0 0 0 0 1,70 21 0 0 0 1271 1271 0 60,52 60,52 
0
,
0
0 VII.B Mgr. Jana Hladká 21 11 10 8 13 0 0 153 65 43 12 0 0 0 0 0 1,68 21 0 0 0 1214 1214 0 57,81 57,81 
0
,
0
0 VIII.A Mgr. Radka Limprechtová  25 17 8 10 15 0 0 195 118 49 12 0 0 1 0 0 1,68 25 0 0 0 1716 1716 0 68,64 68,64 
0
,
0
0 IX.A Mgr. Štěpánka Bartůňková 30 17 13 12 16 2 0 268 105 59 15 3 0 0 0 0 1,62 30 0 0 0 2178 2178 0 72,60 72,60 
0
,
0
0 Tříd: 

17 
Celkem / Počet 402 206 196 283 115 4 0 3003 727 316 91 5 0 1 0 0 1,36 402 0 0 0 17812 17812 0 44,50 44,50 

0
,
0
0 

 

 
 



 

11 

 

 

Přehled klasifikace školy 2017/2018 - 2. pololetí 
 

T
ř
í
d
a 

Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV 
SL
x NH Ø 1 2 3 

SL
x Σ O N Σ O N 

I
.
A 

Mgr. Jitka Vomlelová 28 11 17 28 0 0 0 224 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 28 0 0 0 1899 1899 0 67,82 67,82 0,00 

I
.
B 

Mgr. Ivana Zápotocká 30 11 19 30 0 0 0 237 3 0 0 0 0 0 0 0 1,01 30 0 0 0 1609 1609 0 53,63 53,63 0,00 

I
I
.
A 

Mgr. Jana Kunclová 26 13 13 25 1 0 0 199 7 2 0 0 0 0 0 0 1,05 26 0 0 0 1126 1126 0 43,31 43,31 0,00 

I
I
.
B 

Milana Lišková 28 13 15 25 3 0 0 170 51 3 0 0 0 0 0 0 1,25 28 0 0 0 1728 1728 0 61,71 61,71 0,00 

I
I
I
.
A 

Bc. Lenka Suská 25 14 11 20 5 0 0 165 25 10 0 0 0 0 0 0 1,22 25 0 0 0 1914 1914 0 76,56 76,56 0,00 

I
I
I
.
B 

Mgr. Hana Procházková 25 14 11 23 2 0 0 169 28 3 0 0 0 0 0 0 1,17 25 0 0 0 1366 1366 0 54,64 54,64 0,00 

I
V
.
A 

Mgr. Jana Stöcklová 22 13 9 17 5 0 0 162 27 7 2 0 0 0 0 0 1,24 22 0 0 0 1105 1105 0 50,23 50,23 0,00 

I
V
.
B 

Mgr. Jana Holeňová 20 11 9 15 5 0 0 150 22 8 0 0 0 0 0 0 1,21 20 0 0 0 1245 1245 0 62,25 62,25 0,00 

I
V
.
C 

Mgr. Ludmila Ježdíková 22 11 11 18 4 0 0 152 36 10 0 0 0 0 0 0 1,28 22 0 0 0 858 858 0 39,00 39,00 0,00 

V
.
A 

Mgr. Ivana Bártová 22 13 9 14 8 0 0 182 22 15 1 0 0 0 0 0 1,25 22 0 0 0 1502 1502 0 68,27 68,27 0,00 

V
.
B 

Magdalena Šindelářová 19 12 7 16 3 0 0 149 37 4 0 0 0 0 0 0 1,24 19 0 0 0 1549 1549 0 81,53 81,53 0,00 

V
I
.
A 

Mgr. Erika Novotná 17 7 10 8 8 1 0 149 33 28 10 1 0 0 0 0 1,56 17 0 0 0 1467 1467 0 86,29 86,29 0,00 

V
I
.
B 

Mgr. Eva Nováková  20 8 12 5 14 1 0 160 30 41 28 1 0 0 0 0 1,77 20 0 0 0 1582 1582 0 79,10 79,10 0,00 

V
I
I
.
A 

Mgr. Svatava Chrastilová 22 11 11 10 12 0 0 163 60 53 12 0 0 0 1 0 1,67 21 1 0 0 1643 1631 12 74,68 74,14 0,55 

V
I
I
.
B 

Mgr. Jana Hladká 21 11 10 11 10 0 0 165 64 37 7 0 0 0 0 0 1,58 19 2 0 0 1343 1335 8 63,95 63,57 0,38 

V
I
I
I
.
A 

Mgr. Radka Limprechtová  25 17 8 9 16 0 0 195 105 53 21 0 0 1 0 0 1,73 25 0 0 0 1967 1967 0 78,68 78,68 0,00 

I
X
.
A 

Mgr. Štěpánka Bartůňková 30 17 13 11 19 0 0 263 100 65 22 0 0 0 0 0 1,66 30 0 0 0 2795 2795 0 93,17 93,17 0,00 

V
I
.
A 

Mgr. Erika Novotná 17 7 10 8 8 1 0 149 33 28 10 1 0 0 0 0 1,56 17 0 0 0 1467 1467 0 86,29 86,29 0,00 

T
ř
í
d
: 
1
7 

Celkem / Počet 402 207 195 285 115 2 0 3054 650 339 103 2 0 1 1 0 1,35 399 3 0 0 26698 26678 20 66,75 66,70 0,05 

 

 

 

5.2 Údaje o integrovaných žácích ve školním roce 2017/18 

 

Žáci s SVP dle typu podpůrného opatření Žáci 1. stupeň Žáci 2. stupeň 

PO 1 18 10 

PO 2 9 10 

PO 3 7 0 

Žáci s AP 8 1 

Individuální vzdělávací plán 14 13 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

5.3 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) V přípravě rozvrhu hodin jsme dbali na jeho 

vyrovnanost. V devátém ročníku (vícepočetná třída) 

byla rozdělena jedna hodiny matematiky a jedna 

hodina českého jazyka týdně. V osmých třídách byly 

hodiny anglického jazyka rozděleny do 3 menších 

výukových skupin. Náročnější předměty byly 

zařazovány v dopoledních hodinách. Bylo dbáno na 

psychohygienu žáků. 

vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Bylo plněno dle závěrů PPP, IVP, PLPP, práce se žáky 

ve skupinách i individuálně, dysnápravy a pedagogické 

intervence. U žáků s doporučením na předmět 

Speciálně pedagogická péče byl předmět realizován 

v časové dotaci 1 hodinu týdně. 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků, 

výborné výsledky v prospěchu 

Vzdělávání žáků mimořádně nadaných bylo zajištěno 

speciálním programem školního psychologa, návštěvy 

Dětské univerzity na FFUK a PřFUK.  Dále byla 

zřízena tzv. Geologická sekce vedená učitelkou 

přírodopisu. Zřízen kroužek logických her, 

individuální přístup, zadávání logických her, 

spolupráce třídního učitele se školním psychologem, 

rekognice mimořádně nadaných žáků a příprava 

programu „na míru“ každému z nich. 

školní řád, klasifikační řád přístupný rodičům i žákům ve vestibulu školy a na 

webu www.zs-davle.cz 

veřejný informační systém pro žáky, 

učitele a rodiče  

tel. kontakty, telefonický kontakt do školní družiny, 

webové stránky školy a e-maily na všechny vyučující, 

žákovské knížky, pravidelné čtvrtletní hodnocení žáků, 

Dny otevřených dveří, veřejné akce, akce pro rodiče 

(např. Dýňobraní, Ekofest, vánoční dílny ŠD, 

rozsvěcení vánočního stromečku atd.) 

činnost školního výchovného poradce 

spolupráce s pedagogicko psychologickou 

poradnou a speciálně pedagogickým 

centrem 

mapování žáků se SVP, spolupráce se středními 

školami, sestavování individuálních plánů a plánů 

pedagogické podpory, spolupráce s rodiči, návštěvy a 

exkurze míst spojených s výběrem povolání (Schola 

Pragensis, Úřad práce Praha – západ, apod.), besedy se 

žáky středních škol 

prevence sociálně-patologických jevů MPP, besedy, výukové pořady, projektové vyučování 

přijímaná opatření a jejich vliv na zlepšení 

výchovně-vzdělávacího procesu 

používání techniky (počítače, interaktivní tabule), 

individuální přístup při výuce a podpora tvořivé 

činnosti žáků, realizace exkurzí, propojování teorie a 

praxe, tematická školení pedagogů 

 

 

 

 

 

 

http://www.zs-davle.cz/


 

13 

 

Průběh a výsledky vzdělávání 

 

soulad výuky s obecnými cíli a zásadami 

vzdělávání 

Dodržování dle ŠVP ZV „Učíme se pro život“ 

s úpravami od 1.9.2017 

soulad výuky s cíli předškolního nebo 

základního vzdělávání  

spolupráce s MŠ – dny otevřených dveří v Mateřské 

škole a v Základní škole, vzájemné návštěvy, zkušení 

elementaristé v 1. ročníku 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů 

výuky k aktuálnímu stavu třídy, 

respektování individuálních vzdělávacích 

potřeb žáků 

využívání všech dostupných metod výuky, názornost, 

pomůcky, projektové dny – třídní, prvostupňové, 

druhostupňové, celoškolní  

konkretizace cílů ve sledované výuce vzdělávací výstupy – zpětná vazba 

návaznost probíraného učiva na 

předcházející témata 

vyplývá ze ŠVP, využívání mezipředmětových vztahů, 

průřezová témata 

 

Materiální podpora výuky 

 

vhodnost vybavení a uspořádání učeben 

vzhledem k cílům výuky a k činnostem 

Multimediální učebna s 16ti PC a 1 interaktivní tabulí, 

Pc učebna s 16 PC a 1 interaktivní tabulí, interaktivní 

tabule v 12 kmenových třídách. Polohovací „rostoucí“ 

školní nábytek. 

podnětnost učeben vzhledem k podpoře 

seberealizace a identity žáků 

na výzdobě učeben se podílí žáci ve spolupráci 

s vyučujícími, učebny jsou tematicky vyzdobeny 

účelnost využití pomůcek, učebnic, 

didaktické techniky 

Dovybavují se kabinety novými moderními pomůckami. 

Zakoupeny nové řady učebnic fyziku, dějepis. Nové 

geografické pomůcky – mapy apod. 

 

Vyučovací formy a metody 

 

řízení výuky, vnitřní členění hodin Ve vícepočetných třídách se dělí výuka, kromě 

povinného dělení na cizí jazyky, také na další předměty 

např: Čj, M. (V šk. roce 2017/18 se toto týkalo 9. 

ročníku). Výuka je dělena do skupin i v předmětu 

informatika.  

sledování a plnění stanovených cílů zpětná vazba pro třídní učitele, kontrolní činnost 

managementu, monitorování výsledků žáků třídním 

učitelem, vzájemné hospitace pedagogů a návštěvy v 

hodinách 

podpora osobnostního a sociálního rozvoje 

dětí, jejich sebedůvěry, sebeúcty, 

vzájemného respektování a tolerance 

výchova a vedení ke správné komunikaci a jednání s 

dospělými, podporování kamarádských vztahů pomocí 

sociálních her, náplně třídnických hodin, pravidelné 

ranní kruhy na 1. stupni 

možnost seberealizace dětí, jejich 

aktivního a emočního zapojení do činností, 

uplatnění individuálních možností, potřeb 

a zkušeností 

projektové dny, školní parlament, vlastní prezentace 

žákovských prací, příprava multimediálních prezentací, 

celoškolní tematicky zaměřené soutěže a aktivity 

v rámci EVVO 

využívání metod aktivního, prožitkového 

učení, experimentování, manipulování, 

objevování, práce s chybou 

používaní nových metod při výuce, respektování potřeb 

a požadavků žáků, zapojení všech jedinců do vedoucích 

funkcí, obhajoby žákovských prací 

 

  



 

14 

 

účelnost výuky frontální, skupinové a 

individuální 

vzájemná pomoc mezi žáky, plnění kompetencí, 

samostatnost při práci, skupinová práce 

 

vyváženost rolí učitele jako organizátora 

výuky a jako zdroje informací 

různorodé formy výuky, učitel žáky vede ke splnění 

požadovaných cílů 

 

respektování individuálního tempa, 

možnost relaxace žáků 

akceptován IVP, PLPP, názorné pomůcky, individuální 

přístup 

 

Motivace žáků 

propojení teorie s praxí  exkurze, projektové dny, Ekotým, Den Země, čtenářské 

dílny 

využívání zkušeností žáků příprava prezentací, práce v Ekotýmu a v školním 

parlamentu, laboratorní práce v rámci předmětu Časp 

v 7. ročníku,  

využívání analýzy chyb ke zvýšení 

motivace 

využívání motivačních her, zkoušení role učitele 

 

 

5. 4 Exkurze a výchovné akce školy 2017/18: 

Září 

6. 9. – Festival vědy Praha – 6.B, 7.B 

6. 9. – Naučná stezka „Střed Čech“ – 7.A 

20. 9. – Vláček Ekoexpres – památky Prahy – 2.A, 2.B 

20. 9. – Adaptační kurz – 9. tř.  

26. 9. – Exkurze zámek v Mníšku pod Brdy a kostel Sv. Václava – 3.A, 4.A, 5.A 

26. 9. – Interaktivní program „Pravěk“ – muzeum Dolní Břežany – 4.B, 4.C 

Vlastivědná procházka – Sekanka – 6.A 

Říjen 

5. 10. – Den úsměvů – celoškolní akce 

16. 10. – Den zdravé výživy, zahájení roku „Půdy“ – celoškolní akce 

18. 10. – Exkurze na ranč v Buši – 7.B 

24. 10. – Tučňáci v Rudolfinu – Česká filharmonie – 3.A, 4.A, 5.A 

25. 10. – Beseda o Africe – p. Sobotka – 7.B 

25. 10. – Tučňáci v Rudolfinu – Česká filharmonie – 2.A, 2.B, 4.B, 4.C 

Mozek v akci – interaktivní výstava a návštěva knihovny v Jílovém u Prahy – 6.A, 8. tř.  

Beseda o Africe – p. Němec – 7.A 

 



 

15 

 

Listopad 

7. 11. - Interaktivní program Kelti na Závisti – Infocentrum Dolní Břežany – 6.A, 6.B 

10. 11. - Beseda se spisovatelkou M. Vítkovou 6.A, 6.B 

13.11. – Beseda s myslivcem – 1.A 

13. 11. – Exkurze do Vodňan – SŠ Rybářská škola, environmentální pracoviště– vícetřídní akce 

20. 11. – Divadlo Minoret – Stvoření světa – 2.B 

21. 11. – Zbraslavksý salón – galerie obrazů – 2.A 

23. 11. – Bezpečně na internetu – přednáška  - 3.A. 5.A,  

30. 11. – Rozsvícení vánočního stromu v Davli – celoškolní akce 

30. 11. – The Australian show – 7.A,7.B, 8. tř. 9. tř.   

Beseda s p. Paulovičem – Bronzové depoty 

Beseda s vězeňským kaplanem – 8. a 9. tř.  

Veletrh Schola Pragensis – 8. a 9. tř.  

Prosinec 

5. 12. – Sněhová královna – Hybernia -  2.A, 2.B 

7. 12. – Přednáška České lesy – 3.B, 4.B, 4.C 

11. 12. – Sněhová královna – Hybernia – 6.A, 7.A,7.B 

11. 12. – Výstava Impresionismus na Pražském hradě – 9. tř.  

14. 12. – Bezpečná třída  - 7.B  

15. 12. – Poznávací zájezd do Drážďan – vícetřídní akce 

20. 12. – Exkurze do Potravinové banky – 7.A, 7.B 

21. 12. – Přednáška o činnosti popáleninového centra v Praze – 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 7.A, 

7.B, 8. tř.,  

Beseda o životním stylu a cestování – 6.A, 8. tř.  

Exkurze Pražský hrad – 6.A, 6.B, 8. tř.  

Leden 

15. 1. – Beseda s rodiči cestovateli – Kambodža, Vietnam – ochutnávka tropického ovoce – 1.A 

16. 1. – Symbolická moc korunovačních klenotů – 4.B, 4.C 

17. 1. – Symbolická moc korunovačních klenotů – 3.B, 7.A, 7.B 

22. 1. – Přednáška o terorismu – 9. tř.  

23. 1.  – Symbolická moc korunovačních klenotů – 2.A 



 

16 

 

28. 1. – 3. 2. – Lyžařský kurz Paseky nad Jizerou – 2. stupeň 

Únor 

1. 2. – Výstava Surrealismus Kampa – 9. tř.  

10. 2. – 16.2. – Škola v přírodě – Richterovy boudy  - 1. stupeň 

12. 2. – Přednáška o Číně – 9. tř.  

14. 2. – Beseda o Číně – p. Skokanová – 7.A, 7.B 

15. 2. - Protidrogový vlak – 6.A, 6.B 

Exkurze – Mumie světa – 6.A 

Březen 

12. 3. – Projekt „Půda“ celoškolní projekt – Evropský den mozku 

14. 3. – Beseda o USA – sl. Hrušková – 7.B 

16. 3. – Matematický klokan 

Duben 

4. 5. – Výlet do dančí obory Senešnice – 1.A, 1.B 

11. 4. – The Bear Theathre – Reduta – 4.A,4.B, 4.C,  

19. 4. – The Bear Theathre – Reduta  - 5.A, 5.B 

20. 4. – Den Země – celoškolní projekt  

25. 4. – Techmania Center Plzeň – 7.A, 9. tř.  

26. 4. – Mumie světa – 6.B, 7.B 

27. 4. – Recyklohraní – Půda a odpadky – 4.C 

Vyhlášení ankety dětské knihy – SUK 2018 – 6.A, 8. tř.  

Soutěž Rosteme s knihou – 6.A 

Muzeum smyslů – 6.A, 8. tř.  

Květen 

Výstava – Tady nová republika 

2. 5. – Recyklohraní a půda – 7.B 

10. 5.-  Recyklohraní a půda – 7.A 

11. 5. – Recyklohraní a  půda – 6.B 

14. 5. – Poznávací zájezd Prahou s výkladem – 4.B, 4.C 

17. 5. – Respekt k porodu – festival – 9. tř.  

23. 5. – Divadlo Minor – beseda s parkouristou – 2.A, 4.B, 4.C 



 

17 

 

25. 5. – Výlet do Legolandu v Německu – vícetřídní akce 

24. a 25. 5. – Výlet na paddleboardech – 1. a 2. stupeň 

30. 5. – Učíme se v přírodě – podél vody do Pikovic – Jarní lovec – 1.A 

Projekt Reycklohraní – půda 6.A, 8. tř.  

Veletrh knihy 2018 – 6.A, 8. tř., 9. tř.  

Červen 

1. 6. – Ekofest – celoškolní projekt 

5. 6. – Hornické muzeum Příbram – 4.B, 4.C 

5. 6. – ZOO Malá Chuchle – 5.B 

6. 6. – Dopravní výchova – 1.A, 3.A, 4.A, 5.A 

11. 6. – 15. 6. – škola v přírodě Březová 2.A 

11. 6. – ZOO Praha  s angličtinou – 3.B 

13. 6. – 15. 6. – Ekocentrum Loutí „Náš dvůr“ – 4.C, 6.B 

14. 6. – Botanická zahrada – 7.A, 7.B 

14. 6. – Dopravní výchova – 2.B 

15. 6. – ZOO Malá Chuchle – 2.B 

16. 6. – 22.6. – škola v přírodě Benecko – 3.B, 7.A 

18. 6. – 22. 6. – škola v přírodě Troskovice – 6.A, 7.B, 8. tř.  

21. 6. – Exkurze Konopiště – 4.B 

21. 6. – Přednáška o Indii – 6.B 

21. 6. – 26.6. – škola v přírodě Březová 

22. 6. – Výlet do lázeňských lesů – Obora Svatý Linhart, motýlí dům atd- - 1.A, 1.B 

22. 6. – Přírodovědná vycházka do Pikovic – 3.A, 4.A, 4.B, 5.A 

25. 6. – Přírodovědná vycházka do Sloupu – 2.B 

25. 6. – Výlet do ZOO v Plzni – 3.A, 4.A, 5.A 

27. 6. – Historická Praha – 7.A 

27. 6. – Exkurze do kompostárny v Libři – 7.B 

28. 6. – Krokodýlí  ZOO Praha – 4.C 

28. 6. – Výlet ZOO Praha – 6.B 

Aquapark Čestlice – 6.A, 8. tř.  

Jumparena Zličín – 6.A, 8. tř.  



 

18 

 

Den otevřených dveří SPŠ Gočára Praha 8. tř.  

Průběžně: 

Klub mladého diváka – ve školním roce 2017/18 se přihlásilo do KMD 17 žáků z osmého a devátého 

ročníku.  

 11. 2017 – Hurvínek versus Drakula (Divadlo Spejbla a Hurvínka) 

 12. 12. 2017 – Želary (Divadlo Rokoko) 

 27. 3. 2018 – Jak je důležité býti s Filipem (Divadlo pod Palmovkou) 

 6. 6. 2018 -  Klabzubova jedenáctka (Divadlo Minor) 

 

Projekty jednotlivých tříd z vlastivědy, dějepisu, přírodopisu apod….. 

Všechny třídy se v průběhu celého roku účastnily sběrových akcí se zaměřením na třídění odpadu. 

Všechny třídy se podle pořadníku účastnily úklidu kolem školy. 

 

Interakce a komunikace 

 

klima třídy důležitost třídnických hodin, schránka důvěry, 

připomínky předsedů tříd na schůzkách s vedením školy 

– parlamentu, ranní kruhy na 1. stupni, zahájení 

spolupráce se školním psychologem na projektu 

„Bezpečná třída“  

akceptování stanovených pravidel 

komunikace mezi učitelem a žáky i mezi 

žáky navzájem 

učitel řeší diskrétně problémy jednotlivců, je 

podporováno kamarádské jednání, ranní kruhy, pravidla 

chování ve třídách 

vzájemné respektování, výchova 

k toleranci, diskuse 

třídní učitelé i vyučující v jednotlivých třídách se 

vzájemně respektují, respektování žáků napříč všemi 

ročníky 

vyváženost verbálního projevu učitelů a 

dětí, příležitosti k samostatným řečovým 

projevům dětí, rozvoj komunikativních 

dovedností žáků 

vyplývá ze ŠVP, nutno rozvíjet - není dostatečná (např. 

obhajoba vlastních prací), nutná podpora čtenářské 

dovednosti – rozvoj slovní zásoby a porozumění textu 

 

 

Hodnocení žáků 

 

věcnost, konkrétnost a adresnost 

hodnocení 

hodnocení klasifikačním stupněm, motivační hodnocení, 

dodržována frekvence známek, průběžné slovní 

hodnocení žáků, čtvrtletní hodnocení zasílané rodičům  

respektování individuálních schopností 

žáků 

zadávání úkolů a individuální práce dle schopnosti žáků, 

zařazována vhodná motivace  

využívání vzájemného hodnocení a 

sebehodnocení žáků 

hodnotící dotazníky, různé formy hodnotících testů, 

hodnocení práce spolužáka 

ocenění pokroku pochvaly, motivační hry a klasifikace 

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem vysvětlováno a probíráno s jednotlivci, postupné 

odstraňování nedostatků 

využití klasifikačního řádu jedno z hodnotících kritérií 

 



 

19 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

Přehled absolvovaných školení a seminářů s akreditací MŠMT ve školním roce 2017/2018 

 

Didaktické zaměření: 

   

Název semináře        Pořadatel 

Rozvoj kritického myšlení – 48 hod kontinuální blok   Kritické myšlení, s. r. o.  

Indikace a kontraindikace metod výuky ČJ     In spiro Praha 7 

Internet ve výuce angličtiny       Descartes 

Interaktivní metody ve výuce společenských věd a OV   Descartes 

Ekoabeceda – umíme žít bez odpadů      Recyklohraní o. p. s.  

Hejného matematika pro 1. stupeň ZŠ – 80 hod blok   PedFUK 

Badatelská výuka – roboti       Gymnázium Globe 

Cesty minulosti – rok 1968       NIDV  

Deskové hry a rozvoj klíčových kompetencí     Descartes Praha 

Letní škola s metodou Hejného pro 1. stupeň    H-mat 

Lapbook – interaktivní kniha do klína     Životní vzdělávání 

Cvičení s balančními pomůckami      Fraus 

MBTI typologie pro práci se žáky      Kritické myšlení 

Dílna čtení na 1. stupni ZŠ       ZŠ Jílové u Prahy 

Žák s dyslexií a počáteční výuka anglického jazyka     Dyscentrum Praha 

Hodnocení žáků cizinců v českém jazyce     NIDV 

SPU ve výuce cizích jazyků       Dyscentrum Praha 

Žák s dyslexií a počáteční výuka anglického jazyka     Dyscentrum Praha 

Internet ve výuce angličtiny       Descartes Praha 

Naši nebo cizí? Židé v českém 20. století     ZŠ Jílové u Prahy 

Žák s dyslexií a počáteční výuka anglického jazyka    Dyscentrum Praha 

Metoda dobrého startu       Dyscentrum Praha 

Včelka učí číst a psát        Dyscentrum Praha 

Indikace a kontraindikace metod výuky ČJ     In spiro Praha 7 

Matematika činnostně v 1. ročníku      Tvořivá škola 

Český jazyk činnostně v 1. ročníku      Tvořivá škola 

 

 

Osobnostní rozvoj zaměstnanců: 

  

Název semináře        Pořadatel 

Mindfullness – seminář k seberozvoji žáků     Mgr. M. Stehlíková 

4 elements sociometrie       QED 

Zdravotník zotavovacích akcí      Český červený kříž 

 

 

Školení a vzdělávání 2017- 2018 – počty zaměstnanců 

Druh vzdělávání/studia pracovník 

1. Institucionální vzdělávání  

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 7 

a) Studium v oblasti pedagogických věd - učitelství 3 

b) Studium pedagogiky - vychovatelství 2 



 

20 

 

c) Studium pro asistenta pedagoga 2 

d) Studium pro ředitele škol 0 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 0 

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 1 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  

b) Studium pro výchovné poradce 1 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně patologických jevů  

f) Specializovaná činnost – činnost výchovných poradců  

g) Specializovaná činnost – specializovaná činnost v oblasti       

environmentální výchovy 

 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace  

Akreditované semináře 40 

2. Samostudium  

Studium odborné literatury 40 

Studium nového SW pro výuku v předmětu 31 

Příprava prezentace z odborného semináře pro ped. sbor 3 

Zpracování příprav na vyučovací hodiny 31 

Vzájemná výměna zkušeností a poznatků 31 

  

 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

7.1 Údaje o významných školních a mimoškolních aktivitách 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů 

 

 

 

Podpora a těsná spolupráce 

MŠ Davle, Městys Davle, spolupráce 

s okolními obcemi, spolupráce 

s místními organizacemi a spolky 

Povltavská fotbalová akademie 

Jazyková škola Lundonia, ZUŠ  

Vrané nad Vlt., Stáj Urban Bojanovice, 

Judo Club Davle - Štěchovice, 

Sportovní hala Davle, SDH Davle, 

Myslivecké sdružení Malá Lečice apod. 

Významné akce školy 

Plnění projektů ve školním roce 2017/2018 

Slavnostní zahájení školního roku, Dny 

otevřených dveří, dětské trhy (Vánoce, 

Velikonoce), Výtvarné dílny - Mami, 

tati, pojďte si hrát, Ples školy,  

Rozloučení s žáky 9.třídy, Den Země  

Projektové dny třídní, mezitřídní, 1. 

stupeň, 2. stupeň, celoškolní, v rámci 



 

21 

 

EVVO apod. – celoškolní celoroční 

projekt půda 

Dopravní výchova 

Akce k prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

Besedy, výukové programy, projekty, 

spolupráce s Policií ČR, Mladý 

zdravotník, přednášky, exkurze 

Akce k environmentální výchově Den Země, sběr papíru, víček, baterií, 

malých elektrospotřebičů, příprava na 

vstup do projektu Ekoškola, třídění 

odpadu, besedy, výukové programy, 

Recyklohraní, Den půdy, Mezinárodní 

den zdravé výživy, Evropský den mozku 

– vše v rámci Evvo  

 

 

 

7. 2 Sběry papíru a dalších komodit za školní rok 2017/2018 

 

Od září 2017 do června 2018 škola nasbírala  7141 kg papíru, 1081 kg lepenky, 316 kg baterií  a 230 kg 

elektrozařízení. Odvoz sběrů probíhá cca 3x za rok. Větší část peněz je vyplácena zpět do tříd.  

Za odvoz baterií a elektroodpadu získává škola body v rámci projektu Recyklohraní.   

 

 

7. 3 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta v ZŠ Davle ve školním roce 2017/2018 

 

Dlouhodobé činnosti  

 Recyklohraní – školní recyklační program realizovaný pod záštitou MŠMT České republiky 

 Ekotým – pravidelná setkávání zájemců 4. až 9. tříd 

 třídění odpadu ve škole a jejím okolí 

 sběr – papír, elektrospotřebiče, baterie; v sezóně žaludy, kaštany 

 třídy – sbírání eko-smajlíků  

 

Celoškolní aktivity 

- celoroční téma: PŮDA 

- motto: Za školu krásnější 

 8. 9. 2017 – Evropský den recyklace baterií 

 16. 10. 2017 – Plody země aneb zdravá svačina 

 13. 11. 2017 – návštěva SŠ rybářské a environmentálního pracoviště ve Vodňanech – zájemci 4. až 

9. tříd 

 12. 3. 2018 – Evropský den mozku – instalace třídních výstupů na téma „půda“  

 20. 4. 2018 – Den Země – část dne věnována úklidu Davle 

 květen 2018 – Recyklohraní a půda – badatelsky orientovaná výuka – účast šesti tříd 

 1. 6. 2018 – Ekofest – zapojení široké veřejnosti, spolupráce s městysem Davle, lokálními organizacemi, 

organizací „Tonda Obal“  

 



 

22 

 

Dokumentace výstupů 

 prostory školy 

 web školy – fotogalerie, články 

 

Diskutované celoroční téma pro šk. rok 2018/2019: S(s)lunce aneb rozsviťme si školu 

 

7.4  Účast žáků školy ve vědomostních a dalších soutěžích 

 

Vědomostní soutěže a olympiády 2017/18 

datum místo název ročník žáci - počet účastníků nebo  

umístění 

Říjen 2017 ZŠ Davle Logická olympiáda – 

nominační kolo 

1. – 9. tř.  37 řešitelů z naší školy – 

krajského kola se účastnili 2 žáci 

11. 10. 

2017 

ZŠ Davle Přírodovědný klokan 8. a 9.  55 řešitelů z naší školy, z 662 

účastníků se umístili na 4. a 5. 

místě 2 žáci 9. třídy 

22. 11. 

2017 

ZŠ Davle Dějepisná olympiáda – 

školní kolo 

8.  a 9. 

ročník  

15 soutěžících, 1 postup do 

okresního kola (bez umístění) 

1. 12. a 2. 

12. 2017 

ZŠ Davle  Olympiáda v českém 

jazyce 

8. a 9.  11 účastníků ve školním kole, 2 

žákyně postoupily do okresního 

kola (bez umístění) 

10. 1.  

2018 

ZŠ Davle Olympiáda z anglického 

jazyka 

7., 8. a 

9.ročník 

20 účastníků, 2 postoupili do 

okresního kola – 4. místo Š. 

Sedláček 

7. 2. 2018 ZŠ Davle Biologická olympiáda – 

školní kolo  

6. – 9. tř. 

.  

5 účastníků – postup do 

okresního kola 12. 4. – Jan 

Koprnický 10. místo z 22. 

soutěžících 

16. 3. 

2018 

ZŠ Davle Matematický klokan 2. – 9. tř.   

5. 4. 2018 ZŠ Davle Pythagoriáda – školní 

kolo 

5.  – 9. tř.  postup 7 žáků do okresního kola 

29. 5. v Rudné – úspěch S. 

Hessingové 5. – 7. místo 

17. 4. 

2018 

ZŠ 

Černošice 

Matematická olympiáda 

– okresní kolo 

8. tř.  Jaroslav Blahoš – bez postupu 

3. 5. 2018  Praha Mladý zdravotník – 

okresní kolo 

Mladší a 

starší 

žáci 

Mladší 3. místo, starší 2. místo 

 

  



 

23 

 

 

7.5 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 
Název soutěže Počet žáků 

AŠSK-Praha západ- Meziškolní sportovní liga cca 80 

Soutěže PFA cca 110 

 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA Školní sportovní ligy - 2017 - 
2018 

 

Soutěž Termín  Kategorie Počet 
dětí 

Výsledek 

Florbal Listopad III. H+D 16 7. místo  

Florbal Listopad IV. H+D 12 9. místo 

Lyžování Prosinec I.-IV. H+D 6 8. místo 

Stolní tenis Duben IV. H+D 8 7. místo hoši – 5. místo dívky 

Vybíjená Duben II. D 15 4. místo 

McDonalds Cup Květen I.H 13 2. místo 

McDonalds Cup Květen II.H 14 3. místo 

Štafetový pohár Květen I.+II. 12 3. místo 

Pohár rozhlasu Květen III. D 8 9. místo 

Pohár rozhlasu Květen IV. D 8 10. místo 

Další soutěže 
    

Soutěže PFA Srpen-
červen 

Starší dorost 20 6. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-
červen 

Mladší 
dorost 

20 1. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-
červen 

Starší žáci 15 3. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-
červen 

Mladší 
dorost 

13 2. místo – středočeský krajský 
přebor 

 Srpen-
červen 

Starší 
přípravka 
A+B 

23 4. místo – okresní přebor 

 Srpen-
červen 

Mladší 
přípravka 
A+B+C 

31 2. místo – okresní přebor 

 

  



 

24 

 

 

7. 6. Evaluace a autoevaluace výsledků ve vzdělávání ve školním roce 2017/2018 

 

Externí evaluace 

 

V tomto školním roce nebyla realizována žádná externí evaluace výsledků žáků ve vzdělávání.  

 

Interní evaluace žáků ve školním roce 2017/18 

 

V rámci autoevaluace výsledků vzdělávání realizovaných školou v průběhu školního roku 2017/2018 

proběhla dvě testování žáků naší školy: 

 

 říjen 2017 – Národní testování 6. tříd – SCIO – 6. A + 6. B (cca 40 žáků) 

 květen 2018 – trénink na přijímací zkoušky – SCIO – 8. tř. (25 žáků) 

 

Souhrnné výsledky z obou testování jsou k nahlédnutí u zástupce ředitele.  

Výsledky testů byly diskutovány se žáky i jejich zákonnými zástupci a poskytly učitelům podklad k 

další intenzivní práci ve sledovaných vzdělávacích oblastech.  

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti: 

 

Kontrola Krajské hygienické stanice Středočeského kraje 

 

V únoru 2018 proběhlo ve škole místní šetření Krajské hygienické stanice. Šetření bylo realizováno 

z podnětu školy, neboť bylo nutné zajistit kladné stanovisko KHS k žádosti o navýšení kapacity školy.  

Kontrola byla zaměřena na dodržování Zákona o ochraně veřejného zdraví, resp. dodržování norem, které 

určují počty hygienických zařízení, podlahových ploch učeben, osvětlení učeben apod.  

 

Místní šetření došlo k závěru, že parametry a počty hygienického a prostorového vybavení školy vyhovují 

zákonným normám a škole vydala kladné stanovisko. V některých ohledech (počty umyvadel na počet žáků) 

konstatovala hraniční počet a upozornila ředitelku školy, že bude-li opětovně žádat o navýšení kapacity 

školy, bude nutné jejich počet posílit.  

Ředitelka na základě závěrů místního šetření požádala zřizovatele školy o mimořádnou investici do navýšení 

počtu hygienických zařízení. Stavební práce byly realizovány v létě 2018.  

 

 

Kontrola zřizovatele školy 

 

Ve školním roce 2017/2018 byla zřizovatelem provedena jedna komplexní kontrola hospodaření školy.  

Závěry z této kontroly jsou uvedeny v Protokolu o kontrole finančního výboru, který je k dispozici u 

zřizovatele školy a u ředitelky školy. Kontrola neshledala v hospodaření i provozním účetnictví a vedení 

hotovostní pokladny žádná pochybení.  

 

Interní kontroly 

V průběhu školního roku 2017/2018 proběhly 4 namátkové kontroly pokladny za účasti pracovníka 

pověřeného vedením pokladny, účetní a ředitelky školy.  

Při kontrole nebyla zjištěna žádná pochybení ve vedení pokladny ani kontrolovaných zůstatcích hotovosti.  

 



 

25 

 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017 

 

Základní škola Davle je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Městys Davle. Škola má 

hospodářskou činnost. 

 

 

Příjmy: 

 

 

▪ Financování školy ze státního rozpočtu 

Na financování školy bylo ze státního rozpočtu převedeno celkem 18.350.223,- Kč. Z toho na mzdy 

zaměstnanců 13.216.331,- Kč a zákonné pojištění a sociální náklady  

5.133.892,-  Kč. Rozpočet byl plně vyčerpán. 

 

▪ Financování školy z rozpočtu zřizovatele 

Městys Davle schválil rozpočet pro základní školu ve výši 2.310.500,- Kč. Tato částka byla v průběhu roku 

postupně převedena na účet základní školy u České spořitelny, a.s. v Davli. 

 

▪ Další zdroje financování 

Získaná úplata za vzdělávání a školské služby ve školní družině činila 384.400,- Kč. Hospodářskou činností 

bylo získáno 168.493,- Kč. Jedná se o pronájem prostor v budově školy.  

 

 

Výdaje: 

 

Celkové náklady v hodnoceném období činily 25.045.200,- Kč. Nejvyšší položky odčerpaly shora uvedené 

mzdy zaměstnanců a ostatní neinvestiční výdaje zúčtované se státním rozpočtem. Přímé provozní výdaje byly 

financovány především z příspěvku Městyse Davle. 

 

Účetní položka spotřeba materiálu (účet 501) v celkové výši 4.162.953,- Kč zahrnuje nákup potravin 

2.224.945,-, paliva za 350.008,- , materiál na opravy, údržbu, čistící a hygienické prostředky za 220.471,- Kč, 

na nákup drobného majetku 446.558,- Kč a na učebnice, učební pomůcky a potřeby pro žáky ve škole a školní 

družině 294.900,- Kč. Dále jsou zde zahrnuty výdaje na kancelářské potřeby, tiskopisy a odbornou literaturu.  

 

Na opravy a udržování (účet 511) bylo vynaloženo 307.266,- Kč. Jedná se  úpravy, opravy a údržbu tříd a 

ostatních prostor školy jako jsou malířské, elektro, zednické a jiné práce, opravy a údržba zařízení. 

 

Ostatní služby (účet 518) v celkové výši 1.168.424,- Kč zahrnuje platby za správu počítačové sítě, vedení 

účetnictví, internet, telefon,  bankovní poplatky, revize, školení a poštovné. 

  

 

Za spotřebu elektřiny bylo v uplynulém roce zaplaceno 393.690,- Kč a za vodné a stočné 149.765,- Kč.  V roce 

2017 ukončila škola hospodaření se zlepšeným hospodářským výsledkem ve výši 107.703,- Kč. 

 

 

  



 

26 

 

 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2017 

 

Příjmy celkem v Kč 25 152 903 

Z toho:  

Příspěvek MŠMT                                                                         18 350 223 

Příspěvek Městyse Davle                                                             2 310 500 

Úplata za ŠD                                                                                    384 400 

Stravné 

Pronájem 

Ostatní příjmy(uč.pomůcky,PF, dary aj.) 

2 823 176 

168 493 

1.116.111 

Výdaje celkem v Kč 25 045 200 

Z toho:  

Náklady na platy pracovníků školy                                               13 770 307 

Zákonné odvody (zdrav. a soc. pojištění)                                  5 133 892 

Výdaje na učebnice, výuk. programy atd.                                         529 355 

Spotřeba materiálu-údržba, úklid, drobný 

majetek aj. 

721 020 

 

Nákup potravin 

Palivo 

El. energie 

Voda 

Opravy a udržování 

Kanc. potřeby, odb. literatura 

Ost. služby (účetnictví, školení, údržba PC, 

telefony aj.)                                                        

2 224 945 

350 008 

393 690 

149 765 

307 266 

163 080 

1 301 872 

 

 

  



 

27 

 

 

10. Modernizace vybavení školy – rekapitulace za školní rok 2017/2018 

 

Níže uvedené položky byly hrazeny z provozních prostředků školy (příspěvek od zřizovatele, hospodářská 

činnost školy, dary a úplata za ŠD). Z reálných faktur je patrný vysoký nárůst provozních výdajů spojených 

s opotřebením školní budovy, problematicky fungující kotelnou a nedostatkem prostředků na průběžné 

obnovování a provoz IT infrastruktury školy.  

 
ÚPRAVY ZÁŘÍ 2017 - SRPEN  2018 

 

Tomáš Petrů výroba a montáž závěstná skříňka do horní sborovny, regál do horní sborovny č. 
41/42   

Luna Progress s.r.o. polyfunkční herní prvek zahrada družina   

Tomáš Petrů výroba a montáž krytů na okna světlíky na okna nástavba    

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2017 73297 

Křovina  nastavitelný nábytek MM učebna 28   

Elfa Hvozdnice elektropráce ředitelna + dodáva a montáž osoušečů rukou  WC 1. patro st.b. 
dívky + chlapci   

CISS Křovina nastavitelný nábytek uč. 77 nástavba 5.B M. Šindelářová (budoucí 6.B uč. 79)   

CISS Křovina nastavitelný nábytek uč. 51 1.B I. Zápotocká (budoucí 2.A)   

CISS Křovina nastavitelný nábytek uč. 4 5.A Bártová (budoucí 6.A uč. 29)   

CELKEM ÚPRAVY ZA ŘÍJEN 2017 160061 

Tomáš Petrů stůl pod tiskárnu ředitelna č. 47 , nástavec na skříň do horní sborovny č. 41/42   

Křovina  nastavitelný nábytek MM učebna 28   

Tomáš Petrů šatní trojskříńky 5 ks šatna hala, poličky stará tělocvična   

Elfa Hvozdnice elektropráce kotelna lanový zvedák   

CELKEM ÚPRAVY ZA ŘÍJEN 2017 68347 

Liška servis oprava kotelny   

CELKEM ÚPRAVY ZA PROSINEC 2017 21024 

Tomáš Petrů police na aktovky velká 3 ks, polic na aktovky  malá 1 ks šatna hala před jídelnou   

Tomáš Petrů police na aktovky velká 2 ks šatna hala před jídelnou   

Elfa Hvozdnice elektropráce tělocvična + učebna č. 6   

Liška servis oprava kotelny   

CELKEM ÚPRAVY ZA LEDEN 2018 79939 

PZH kancelářská řezačka 2 ks horní sborovna Novotná, sborovna nástavba Holeňová   

3 mp nádoby na tříděný odpad nástavba   

Tomáš Petrů počítačový stůl 15 ks MM učebna č. 28 skříň policová bez dveří, skříň policová 
1/2 dveře   

Stavitelství Klus příčka MM učebna č. 28 a nově vzniklá učebna    

Stavitelství Klus podlaha z OSB desek MM učebna č. 28 a nově vzniklá učebna    

AV Media interaktivní tabule uč. č. 6 (4. A)   

CELKEM ÚPRAVY ZA ÚNOR 2018 278157 

Elfa Hvozdnice Elektropráce MM učebna č. 28   

Efekt Carpet podlaha lino učebna č. 28 + nově vytvořená učebna , chodba vstup horní 
sborovna    

Martin Hrunek stavební a dokončovací práce učebena č. 28 + nově vytvořená učebna, vstup 
horní sborovna    

ATP Technology s.r.o. přesun interaktivní tabule MM učebna č. 28   

AV Media křídla k pylonovému pojezdu uč. č. 6 J. Vomlelová 1.A (budoucí 2.A)   

 
 
 
 
 
 
 



 

28 

 

CELKEM ÚPRAVY ZA BŘEZEN 2018 182475 

DIREKTO s.r.o. otočná židle 6x dolní sborovna č. 2   

B2 Partner regál na šanony sklad učebnic č. 8   

CELKEM ÚPRAVY ZA DUBEN 2018 14938 

Němec Jíří stínící sítě venkovní hřiště nástavba    

CELKEM ÚPRAVY ZA KVĚTEN 2018 30000 

Tomáš Petrů regály vysoké knihovny 5 ks uč. 33 budoucí 9. tř.    

Tomáš Petrů regály pro 1. třídy 5 ks uč. 77, uč. 4   

Efekt Carpet podlaha lino učebna č. 12 – budoucí 3. A   

Martin Hrunek stavební a dokončovací práce uč. č. 4 budoucí 1. A   

Martin Hrunek stavební a dokon. práce uč. 9 učebna č. 29 bývalá 9. třída   

Efekt Carpet podlaha lino učebna č. 29 bývala 9.    

CELKEM ÚPRAVY ZA ČERVEN 2018 169874 

Tomáš Petrů regály do kabinetu psychologa č. 50 5 ks   

Tomáš Petrů šatní trojskříňky šatna hala 5 ks    

Martin Vnouček čištění  hrubě znečištěné podlahy nástavba chodba + učebna č. 77 – budoucí 
1. B   

CELKEM ÚPRAVY ZA SRPEN 2018 68933 

CELKEM ÚPRAVY ZA ZÁŘÍ 2017 - SRPEN 2018 1147045 

 
 

NÁKLADY NA PC, NÁHRADNÍ DÍLY PC ZÁŘÍ 2017 - SRPEN 2018   

ATP technology flash disky 30 ks pro učitele    

ATP technology PC Intel Core i3 + monitor Philips 24 kabinet č. 31   

ATP technology Mobilní telefon Samsung J. Hrubá   

ATP technology prodloužení antivirového řešení Nod32 pro 50PC +1 na 1 rok   

ATP technlology Radiomagnetofon ECG vč. MP3 přehrávače – učitelé jazyků   

ATP technology PC k interaktivní tabuli PC Intel i3, uč. 4.A J. Stöcklová (budoucí 4.A)   

ATP technology Tiskárna Xerox Phaser 3020Bi družina uč. 51   

ATP technology  dodávka PC pro učitele do MM učebna č. 28    

ATP technology výměna pevného disku za SSD disk učebna 6.A E. Novotná   

ATP technology Tiskárna Xerox VwersaLink B7030 + instalace horní sborovna č. 41/42   

ATP technology výměna HDD za SSD disk noteboook E. Novotná    

ATP technology výměna switche MM učebna č. 28   

ATP technology dodáváka přenosného telefonu – kancelář školy   

NÁKLADY NA PC, NÁHRADNÍ DÍLY PC ZÁŘÍ 2017 - SRPEN 2018 132133 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

29 

 

 

  

 

NÁKLADY NA TONERY ZÁŘÍ 2017 - SPPEN 2018   

ATP technology tonery kancelář školy + družina   

ATP technology tonery kabinet nástavba, horní a dolní sborovna    

ATP technology tonery sborovna nástavba    

ATP technology tonery ředitelna, fotoválec - sborovna nástavba    

ATP technology tonery kabinet nástavba, horní sborovna + zázemí dolní sborovna    

ATP technology tonery kancelář školy + fotoválec sborovna nástavba    

ATP technlology tonery ředitelna   

ATP technology tonery horní + dolní sborovna, tonery kancelář školy   

NÁKLADY NA TONERY ZÁŘÍ 2017 - SPPEN 2018 56618 

    

FAKTURY ZA XEROX PAPÍR ZÁŘÍ 2017 - SRPEN 2018   

Papera xerox papír    

FAKTURY ZA XEROX PAPÍR ZÁŘÍ 2017 - SRPEN 2018 CELKEM 9409 

    

NÁKLADY CELKEM ZÁŘÍ 2017 - SRPEN 2018 1345205 

 

  



 

30 

 

 

Přílohy:  

 

1. Akce Základní školy Davle ve školním roce 2017/2018 

2. Školní rok 2017/2018 ve třídách 

3. Akce školní družiny ve školním roce 2017/2018 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři výroční zprávy: 

 

Mgr. Jana Hrubá 

Mgr. Svatava Chrastilová 

Mgr. Jana Hladká 

Mgr. Ludmila Ježdíková 

Ing. Martina Řepová 

Gabriela Bílková 

 

 

V Davli dne 15. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 


